
RK-10-2024-22

počet stran: 2
počet příloh: 2

FOND VYSOČINY - návrh na poskytnutí dotací z programu "DOBROVOLNICTVÍ 2024" -
návrh na provedení rozpočtového opatření

pro: jednání rady kraje č. 10/2024 dne 12. 3. 2024
zpracoval: I. Hambálková
předkládá: V. Švarcová

Shrnutí:

Subjekt: 10 neziskových organizací provozujících dobrovolnická centra
Předmět: Rozhodnutí o poskytnutí dotací v rámci programu Fondu Vysočiny "DOBROVOLNICTVÍ
2024"
Realizace: Uzavření smluv o poskytnutí dotace
Kvantifikace: Podpořeno bude 10 žádostí v celkovém objemu 2 800 000
Důvod: Zajištění provozních nákladů dobrovolnických center

Popis problému:

Materiál řeší schválení podpor z programu "DOBROVOLNICTVÍ 2024", který vyhlásilo
Zastupitelstvo Kraje Vysočina dne 12. 12. 2023 usnesením 0580/07/2023/ZK. Uzávěrka programu
byla dne 26. 1. 2024. Celkový objem finančních prostředků programu je 2 800 000 Kč. Tento
program je určen pro realizátory projektů dobrovolnických center, popřípadě dobrovolnických
center rozšířených o neformální pomoc osobám závislým na pomoci jiné osoby.
Podporována bude dobrovolnická pomoc v sociálních službách, popřípadě ve zdravotnických
zařízeních.
Do programu se přihlásilo 10 žadatelů v celkovém objemu 3 272 600 Kč.
V návrhu dotace jsme nuceni provést zkrácení finančních prostředků na 85 %, protože výše
požadavků překročila částku dotace. U těchto žadatelů se krátí i počet dobrovolnických hodin, ke
kterým se zaváže, ale minimální počet hodin dle výzvy ve výši 1 500 byl zachován a finančně
pokryt..
 
V roce 2023 byla na území kraje podpořena síť 10 dobrovolnických center, která se zabývala
dobrovolnictvím a neformální pomocí, a to částkou 2 710 000 Kč. V roce 2023 odpracovalo 1 269
dobrovolníků 47 313 dobrovolnických hodin. V roce 2022 bylo podpořeno 10 dobrovolnických
center, a to částkou 2 461 000. Celkem 1045 dobrovolníků odpracovalo 41 253 dobrovolnických
hodin. V tomto souhrnu nejsou uvedeny počty dobrovolníků ani dobrovolnických hodin
jednorázové pomoci při organizaci sbírek.
Patrný je jak nárůst počtu dobrovolníků, tak nárůst počtu dobrovolnických hodin.
 
 

Návrh řešení, zdůvodnění:

Program na podporu projektů v oblasti dobrovolnictví a neformální pomoci osobám závislým na
pomoci jiné osoby v Kraji Vysočina stanovil následující postup výpočtu:
 
Minimální výše dotace požadované v Žádosti o poskytnutí dotace na jeden projekt je 10 000 Kč,
maximální výše dotace požadované na jeden projekt je 500 000 Kč. Výše příspěvku na jednu
hodinu předpokládané dobrovolnické práce byla stanovena na 84 Kč. Tato výše příspěvku je
stanovena pro potřebu výpočtu výše dotace. Z programu jsou financovány náklady na činnost
koordinátora dobrovolníků.
 

1 / 2



 
Odbor sociálních věcí navrhuje poskytnout dotaci z FONDU VYSOČINY na podporu projektů
z programu „DOBROVOLNICTVÍ 2024“ v celkové výši 2 800 000 Kč.
Podrobný rozpis částek pro jednotlivá dobrovolnická centra je uveden v příloze
RK-10-2024-22, př. 1.

Stanoviska předběžné řídicí kontroly:

Příkazce operace (Odbor sociálních věcí): 
Jako příkazce operace v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem závazku jsem u
připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 13 odst. 2 vyhlášky č. 416/2004 Sb.

Správce rozpočtu (Odbor ekonomický): 
Jako správce rozpočtu v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem závazku jsem u
připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 13 odst. 4 až 10 vyhlášky č. 416/2004
Sb. Odbor ekonomický nemá připomínky k rozpočtovému opatření ve Fondu Vysočiny. Aktuální
stav programu Dobrovolnictví 2024 (ORJ 5100000030) činí 2 800 000 Kč.

Stanoviska:

Stanoviska nebyla vyžádána.

Návrh usnesení:

Rada kraje 
rozhoduje

poskytnout dotaci z programu „DOBROVOLNICVÍ 2024“ subjektům, na projekt a ve výši dle
materiálu RK-10-2024-22, př. 1;
uzavřít veřejnoprávní smlouvu se žadateli dle materiálu RK-10-2024-22, př. 2.

odpovědnost: Odbor sociálních věcí, Odbor ekonomický
termín: 31. 5. 2024

2 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-10-2024-22pr01.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-10-2024-22pr01.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-10-2024-22pr02.pdf

